

## Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Čj: UPCR-2022/56555-20000403/2

Poskytnutí informací ohledně humanitárních dávek, které jsou vypláceny v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny

### **Žádost:**

ze dne 7. 7. 2022

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žádám poskytnutí informací o tom,

1. kolik humanitárních dávek, vyplácených na základě zákona č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, bylo od počátku působnosti tohoto zákona již vyplaceno a kolik peněz bylo takto celkově vyplaceno?
2. Jaké národnosti byli příjemci této dávky (v procentech)?

### **Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:**

Vážená paní,

Úřad práce České republiky dne 7. 7. 2022 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“).

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující:

K bodu 1 uvádíme:

- Od počátku působnosti zákona č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, bylo do 12. 7. 2022 vyplaceno 4 791 310 000 Kč na 958 262 humanitárních dávek.

K bodu 2 uvádíme:

- Vzhledem ke skutečnosti, že národnost příjemců humanitární dávky není evidována a informační povinnost se dle § 2 odst. 4 InfZ vztahuje pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty disponují tzn. k informacím reálně existujícím, rozhodl Úřad práce České republiky o částečném odmítnutí v souladu s § 15 odst. 1 InfZ v rozsahu bodu 2 předmětné žádosti. Rozhodnutí o částečném odmítnutí Vám bylo zasláno na Vámi uvedenou adresu pro doručování pod č.j. UPCR-2022/56555-20000403/3.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mail, který jste uvedla jako adresu pro doručování.

S pozdravem